Comme je l'ai dit, les entrées II à XII se retrouvent aisément dans l'appendice de Bolton parmi les gloses rémigiennes sur *Consolation*, IV m. 7. Ce n'est pas le cas, en revanche, de la première entrée sur Achéloüs :

Fabulae, 1.I : Achelous, cum pro<p>ter Deianiram pelicem suam cum Hercule dimicasset, uertebat se in diuersa monstra : primum uertebat se in draconem, deinde in fluuium, ad ultimum uersus est in taurum. Hercules autem dicens se etiam tauros domuisse cornu illius fregit quod descendens ad infernum rapturus Cerberum secum tulit. Illud postea nymphe replerunt omnibus bonis datumque est Copiae quæ est ministra Fortunae. Hoc ideo fingitur quia Fortuna plurimos exaltat et humiliat.

25 En ce qui concerne la Normandie, l'influence rémoise semble, par exemple, se retrouver derrière le Juvénal copié au Mont Saint-Michel vers l'an mil, cf. Frédéric DUPLESSIS, « Comment les *Satires* de Juvénal sont arrivées au Mont Saint-Michel ? (enquête sur Paris, BNF, lat. 8070-I et sur son modèle) », à paraître dans la revue *Tabularia*.

Glose attribuée à Remi d'Auxerre sur *Cons.* IV m. 7, 23 (éd. Bolton, p. 75) : Achelous fluuius certans cum Hercule propter uirginem Deianiram in figuras uertebatur uarias. Tandem conuersus in taurum, cornu illius Hercules adprehendens illique refregit et in fluuium compulit. Illud autem cornu postea nimphae omnibus repleuerunt bonis. Hinc supra legitur : *pleno copia cornu.*

Néanmoins, la fin de cette glose, qui cite *Cons.* II m. 2, 6 (« pleno copia cornu ») nous met sur la piste de la source de cette première entrée : la glose rémigiennne sur cette formule du livre II de Boèce se révèle, en effet, être quasiment identique au passage concernant Achéloüs dans les *Fabulae* :

Glose attribuée à Remi d'Auxerre sur *Cons.* II m. 2, 6²⁶ : Fabulam tangit. Achelous cum ob pelicem suam Deianiram dimicaret cum Hercule palestrianandi certamen aggressus, uertit se in diuersa monstra. Et primum uertit se in draconem, deinde in fluuium, ad ultimum uersus est in taurum. Hercules autem dicens se etiam tauros domuisse, cornu illius fregit, quod descendens ad infernum Cerberum rapturus secum tulit. Illud postea nimphe omnibus bonis repleuerunt, datumque est Copie, que est ministra Fortune. Hoc ideo fingitur quoniam Fortuna ditissima est omnium et diuites multos facit. « Cum pleno cornu » dicit, quoniam sicut cornu carnem exuberat et supercrescit, ita et diuitie foris stipant hominem. In cornu etiam uirtus est animalium et fortune uires in diuiciis constant, quibus ad se multos pertrahit.